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 زانوی ترامپ روی گلوی زلنسکی برای پس گرفتن 500 میلیارد دلار کمک

چهارشنبه ۲۴ بهمن ۱۴۰۳   ۱۳ شعبان ۱۴۴۶   ۱۲ فوریه ۲۰۲۵  شماره ۲۳۷۹۴ 

در پی وقوع انفجار نزدیک بانکی در شهر قندوز، واقع 
در شمال افغانستان، ده ها نفر کشته و زخمی شدند.

گزارش الجزیره از یک منبع امنیتی حاکی است، انفجار صورت 
گرفته نزدیک یکی از بانک ها در ولایت قندوز در شمال افغانستان 
دســت کم ۱۸ کشته و ۴۵ زخمی برجای گذاشته است. براساس 
گزارش ها این حمله انتحاری بوده است و در میان کشته شدگان 
شــماری از نیروهــای امنیتی حکومت طالبان نیــز وجود دارد. 
»جمعه الدین خاکســار« سخنگوی پلیس استان »قندوز« گفت 

که این حمله در نزدیکی »بانک کابل« در بین صف مردم منتظر 
برای دریافت معاش)یارانه( از یک بانک در شــهر قندوز را هدف 
قرار داد، هفت نفر زخمی شــدند. پلیس محلی هم اعلام کرد که 
این انفجار توســط یک عامل انتحاری رخ داده که احتمال دارد 
از ســوی داعش خراسان بوده باشد. طی چند سال گذشته گروه 
تروریســتی داعش خوراسان طی ده ها  عملیات ترویستی صدها 
تن از مردم مظلوم افغانســتان را به خاک و خون کشــیده است. 

طالبان مدعیست که داعش در افغانستان ریشه کن شده است.

امانوئل ماکرون رئیس جمهور فرانسه در نشست سران 
با موضوع هوش مصنوعی در این کشور آشکارا نخست وزیر 

هند را مورد بی محلی قرار داد.
خبرگزاری اســپوتنیک با انتشــار فیلمــی در این خصوص 
نوشت: زمانی که رئیس جمهور فرانسه در نشست سران با موضوع 
هوش مصنوعی در پاریس مشغول دست دادن با مقامات مختلف 
بود، به صراحت از دســت دادن با »نارندرا مودی« نخست وزیر هند 
خودداری کرد. این اقدام وی از ســوی خبرگزاری اســپوتنیک با 

عنوان بی محلی ماکرون به نخســت وزیر هند منتشر شد. نشست 
دو روزۀ پاریــس در زمینۀ هوش مصنوعی دیروز به کار خود پایان 
داد. در این نشست سیاستمداران، پیشگامان صنعت، مدیران ارشد 
غول های فناوری و نمایندگان حدود ۱00 کشور حضور داشتند تا 
در مورد نقش هوش مصنوعی و پیامدهای گستردۀ آن در جوامع 
گفت وگــو کنند. امانوئل ماکرون رئیس جمهوری فرانســه در این 
نشست اعلام کرد که این کشور شاهد سرمایه گذاری ۱0۹ میلیارد 
یورویی در پروژه های هوش مصنوعی در سال های آینده خواهد بود.

رسانه عبری پیش بینی کرد

یمن در جنگ بعدی
شگفتی ساز خواهد شد

 شوک انگلیسی به اقتصاد بریتانیا 
هزاران کارگر و کارمند اخراج می شوند

سرویس خارجی-
یک روزنامه صهیونیســتی با اشاره به »آمادگی های 
انســانی عظیم در یمن برای ادامه حمایت از فلسطین« 
و نیز عدم تأثیر حملات رژیم صهیونیســتی علیه یمن، 
نوشت حضور این کشور در هرگونه رویارویی آینده، حامل 

شگفتی های جدید فراوانی خواهد بود.
انصارالله یمن که از زمان آغاز جنگ ائتلاف سعودی )بعلاوه 
آمریکا و رژیم صهیونیستی( علیه این کشور در ۲۵ مارس ۲0۱۵ 
)۵ فروردین ۱۳۹۴( تحت شدیدترین حملات نظامی قرار داشت، 
توانست با اتخاذ استراتژی های جنگ نامتقارن، نه تنها از فروپاشی 
یمن جلوگیری کند، بلکه با پیشــروی های تدریجی بخش های 
وسیعی از کشور را از اشغال نیروهای وابسته به عربستان و امارات 
خارج کند. پس از پیروزی های چشمگیر در نبرد مأرب در اواخر 
ســال ۲0۲۱ )۱۴00 شمسی( و تثبیت موقعیت خود در صنعا و 
سایر مناطق اســتراتژیک، انصارالله به یک بازیگر مهم منطقه ای 
تبدیل شد؛ همه ما حتی حمله انصارالله یمن به آرامکو را در خاطر 
داریم! انصارالله یمن با این نبرد نشــان داد که نباید این گروه را 
تهدیدی فرعی محسوب کرد، اما هنوز برخی متوجه این امر نشده 
بودند تا این که درک تهدید استراتژیک مقاومت یمن موکول شد 

به پس از ورود این شاخه از مقاومت به جنگ غزه!
با آغاز جنگ غزه در ۷ اکتبر ۲0۲۳ )۱۵ مهر ۱۴0۲(، انصارالله 
یمن به عنوان بخشــی از محور مقاومت، حمایت قاطع خود را از 
فلســطین آغاز کرد و در آذر ۱۴0۲ با اعلام رسمی، حملات خود 
علیه کشتی های مرتبط با رژیم اسرائیل در دریای سرخ، عملًا این 
مسیر اســتراتژیک را به روی آنها بست. حملات موفق انصارالله 
به کشــتی های ائتلاف غربی، از جمله هدف قرار دادن کشــتی 
»جلبوع« در ۲۹ آذر ۱۴0۲ )۲0 دســامبر ۲0۲۳(، نشان داد که 
این گروه نه  تنها در دفاع از یمن موفق عمل کرده، بلکه قادر است 
معادلات منطقه ای را تغییر دهد. با ادامه این حملات، شرکت های 
بزرگ کشتیرانی از جمله »مرسک« و »هاپگ لوید« مجبور شدند 
مســیرهای خود را از تنگه باب المندب تغییر دهند که این اقدام 
هزینه حمل ونقل دریایی را به میــزان قابل توجهی افزایش داد. 
این تحولات، انصارالله را به یکی از تأثیرگذارترین بازیگران محور 
مقاومت تبدیل و نقــش آن در جنگ غزه را به عنوان یک نیروی 

فعال و مؤثر تثبیت کرده است.
شگفتی ها در راه است

با وجود برقراری آتش بس در نوار غزه و تعلیق عملیات یمن، 

تأثیر جبهه حمایت و پشــتیبانی این کشور از نوار غزه، همچنان 
رژیم صهیونیســتی را به خود مشــغول کرده اســت؛ طوری که 
رسانه های صهیونیستی نگرانی خود را درباره نقش اصلی و ثابت 
صنعــا در میدان نبرد و نیز تدارک مداوم یمن برای دورهای آتی 
رویارویی ابراز داشــته اند که بدون شک جبهه یمن تلاش خواهد 
کــرد تا تأثیر عملیات خود را در آن به حداکثر برســاند. روزنامه 
صهیونیستی »جروزالم پســت« در گزارشی نوشته که »جنبش 
انصارالله یمن شــاید حملات خود را متوقف کرده باشد اما جنگ 
را فراموش نکرده  است« که اشاره ای به آمادگی مردمی و رسمی 

یمن برای هرگونه تحولات و دوره های آتی از درگیری است.
این روزنامه با اشــاره به گسترش عملیات موشکی یمن به 
عمق رژیم صهیونیســتی در ماه های پس از برقراری آتش بس در 
لبنان-عملیات هایی که ثابت کرد نوار غزه در مقابله با دشمن تنها 
نیست و نیز در کنار عملیات مقاومت فلسطین در اعمال فشار بر 
رژیم صهیونیســتی و وادار کردن آن به پذیرش توافق آتش بس 
در غزه، نقش سازنده ای داشت- نوشت، انصارالله از نوامبر ۲0۲۴ 
تا ژانویه ۲0۲۵ با افزایش اســتفاده از موشک های بالستیک برای 
هــدف قرار دادن مرکز رژیم صهیونیســتی، تلاش کرد به جبهه 

اصلی علیه ]رژیم آپارتاید[ اسرائیل تبدیل شود.
این روزنامه صهیونیستی در ادامه نوشت، موشک های یمن 
موجب ایجاد وحشت در مناطق وسیعی از سرزمین های اشغالی 
شد و میلیون ها صهیونیست را بارها و بارها به پناهگاه ها کشاند. 

این وضعیت به مدت دو ماه ادامه یافت و انصارالله نشــان داد که 
قادر اســت هر چند روز یک بار موشــک شلیک کند. »جروزالم 
پست« به تشدید روند عملیات پشتیبانی یمن و تأثیر آن بر دشمن 
پرداخت و نوشــت حملات یمن علیه رژیم صهیونیستی با هدف 
قرار دادن ایلات و جنوب ســرزمین های اشــغالی توسط پهپاد و 
موشک شروع شد و سپس به حمله به کشتی های مرتبط با رژیم 
در دریای ســرخ از جمله ربودن و غرق کردن کشتی ها و پس از 
آن به استفاده از پهپادها و موشک های دوربرد برای حمله به عمق 
رژیم صهیونیستی گســترش یافت. طبق این گزارش، این روند 
تصاعدی ثابت یمن، نشان می دهد حضور جبهه یمن در هرگونه 
رویارویی در آینده، حامل شگفتی های جدید بسیاری خواهد بود. 
دربــاره نگرانی از نقش جبهه یمن در هرگونــه رویارویی یا دور 
آینــده، این روزنامه به آمادگی های انســانی عظیم در یمن برای 
ادامه حمایت از ملت فلسطین و مقاومت آن با وجود آتش بس در 
غزه اشاره کرد و رژه نظامی مستمر نیروهای بسیج یمن را »پیام 
حمایت روشــن برای حماس« و نشــانه ای از این امر دانست که 

یمنی ها هنوز جنگ غزه را فراموش نکرده اند.
آماده ازسرگیری حملات به اراضی اشغالی هستیم

دیروز نیز »عبدالمک الحوثی«، رهبر انصارالله، سخنرانی کرد 
و گفت: »در صورتی که رژیم اشغالگر صهیونیستی حملات خود به 
نوار غزه را ازسرگیرد، ما هم آماده ازسرگیری حملات خود به این 
رژیم خواهیم بود .« او در جای دیگری از سخنانش گفت: »خداوند 

را سپاس می گوییم که به مردم مسلمان و عزیز یمن این پیروزی 
بــزرگ را با فرار ذلیلانه نیروهای »مارینز« از صنعا عطا کرد، این 
فرار دستاوردی بزرگ برای مردم یمن بود. فرار نیروهای »مارینز« 
به معنای شکســت پروژه آمریکا در تسلط کامل بر کشور ما بود؛ 
این فرار ماحصل بزرگ و مهم انقلاب بیست و یک سپتامبر بوده 
است، رهایی از هیمنه آمریکا موجب حفظ کرامت و عزت انسانی 
مردم ما شــد... نوع نگرش آمریکایی ها به امت اسلامی به شکل 
طعمه اســت و آنها ملت هایی را که ثروت های عظیم دارند، مانند 
گاو شــیرده می بینند و این همان چیزی است که رئیس جمهور 
آمریکا آشکارا و بی پرده آنها را بیان می کند... ترامپ سیاست های 
آمریکا را آشکارا بیان می کند، درحالی که روش معمول آمریکا بر 

فریب و استفاده از عناوین پوششی مبتنی است.«
جزئیاتی از مراسم تشییع پیکر شهید نصرالله

خبر دیگر از مقاومت لبنان است. شیخ »علی ضاهر«، رئیس 
کمیته عالی مراسم تشییع پیکر شهیدان »سید حسن نصرالله« و 
»سید هاشم صفی الدین«، اعلام کرد: »بیست و سوم فوریه ۲0۲۵ 
)پنجم اسفند( تاریخ جدیدی در مسیر پیروزی خون بر شمشیر 
رقم خواهد زد و روز وداع با سید شهدای امت سید حسن نصرالله 
و برادر و یاور او سید هاشم صفی الدین، الهام بخش آزادگان جهان 
در دهه های پیش رو خواهد بود.« طبق گزارش شــبکه »المنار«، 
شیخ ضاهر افزود: »روز تشییع، روز گرامیداشت رهبر مستضعفان 
در برابر مستکبران و شهید انسانیت در برابر امپریالیسم است. این 
مراسم روزی به وسعت یک امت است؛ روزی که وحدت می آفریند 
و تفرقه را کنار می زند. تیم مســئول ارســال دعوت نامه ها و امور 
تشــریفات، حضور نمایندگانی از حدود ۷۹ کشــور جهان اعم از 
هیئت های مردمی و رسمی در این مراسم را برآورد کرده است.«

این خبر در شــرایطی منتشر شــده که روزنامه »جروزالم 
 پست« نوشته است: »مسئولان آمریکایی به اسرائیل اعلام کردند 
کــه نیروهای آن باید تا ۱۸ فوریــه )۳0 بهمن( جاری از جنوب 
لبنان عقب نشینی کنند و هیچ تمدید دیگری در چارچوب توافق 
آتش بــس صورت نمی گیرد.« همزمان نیــز »نبیه بری«، رئیس 
پارلمان لبنان، دیروز در ســخنان خود تأکید کرد که نســبت به 
عقب نشینی رژیم صهیونیستی از خاک لبنان در ۱۸ فوریه جاری 
مطمئن نیست. وی افزود: »اگر اشغالگران صهیونیست در برخی 
از بلندی های لبنان باقی بمانند بدان معنی اســت که اشغالگری 
ادامه داشته و چیزی تغییر نکرده است. ما نمی توانیم این موضوع 

را بپذیریم.«

ترامپ در جدیدترین اظهارات خــود درباره جنگ 
اوکراین اعلام کرد قصد دارد 500 میلیارد دلاری که آمریکا 

به این کشور کمک کرده است را پس بگیرد.
جنــگ اوکراین تا چند روز دیگر وارد چهارمین ســال خود 
می شود؛ طی سه سال گذشته آمریکا و اروپا بیش از ۲00 میلیارد 
دلار بــه اوکراین کمک کرده انــد؛ کمک هایی که البته نتیجه ای 
نداشته و تنها جلوی شکست صد در صدیِ کیف را گرفته است. به 
گفته کارشناسان، با توجه به پیروزی ترامپ در انتخابات و نابودی 
بخش زیادی از ارتش، زیر ســاخت ها و مردم اوکراین، به احتمال 
بســیار زیاد کار اوکراین در سال جاری تمام است مگر، آتش بس 
اعلام شود. از سوی دیگر ترامپ این روزها شمشیر را علیه دوست 
و دشمن از جمله »اوکراین« و »زلنسکی« از رو بسته است. او نه 
تنها جلوی کمک های سخاوتمندانه دولت بایدن به کیف را گرفته 
بلکه گفته است زلنسکی برای تداوم کمک ها باید معادن ارزشمند 
کشورش را به او بدهد! او این را هم گفته است که، کیف باید ۵00 
میلیارد دلار به آمریکا بازگرداند. این درخواست درحالی است که 
اوکراین ورشکسته حقوق کارمندان خود را هم نمی تواند بپردازد. 
ترامــپ در مصاحبه ای با »برت بایــر« از فاکس نیوز دربار ه 
این درخواســت خود گفت: »آمریکا بیش از ۳00 میلیارد دلار، 
احتمالا ۳۵0 میلیارد، در اشکال مختلف به اوکراین کمک کرده 
اســت و ادامه تأمین مالی کیف بدون دریافــت چیزی در ازای 
آن احمقانــه خواهد بود.« رئیس جمهور آمریکا در ادامه با مطرح 
کردن دوباره ایده تصاحب معادن اوکراین گفت: »من می خواهم 
پولمان تضمین شود، زیرا ما صدها میلیارد دلار خرج کرده ایم. آنها 
زمین هایی فوق العاده ارزشمند دارند، از نظر مواد معدنی کمیاب، 
نفت و گاز و سایر منابع. به آنها گفتم که معادل این مبلغ، یعنی 
حدود ۵00 میلیــارد دلار از مواد معدنی کمیاب را می خواهم، و 
آنها اساســا با این موضوع موافقت کرده اند. پس حداقل احساس 
حماقت نمی کنیم. در غیر این صورت، ما احمق هســتیم. به آنها 
گفتم که باید چیزی دریافت کنیم.« به گزارش ایسنا وی در ادامه 
افزود: »می دانید، شاید آنها معامله ای انجام دهند، شاید هم ندهند. 
شاید روزی این منابع متعلق به روسیه شوند، شاید هم نه، اما ما 
همه این پول را خرج کرده ایم و می گویم که می خواهم آن را پس 

بگیرم«.»ولودیمیر زلنسکی« رئیس جمهور اوکراین هفته گذشته 
بــا قبول واگذاری معدن اوکراین به ترامپ گفته بود این معادن و 
زمین های ارزشمندی که ترامپ خواهان آن است در دست روسیه 
اســت و حامیان غربی اوکراین باید ابتدا به بیرون راندن نیروهای 
روسیه از مناطق غنی از مواد معدنی کمک کنند، سپس بتوانند 
در باره این منابع کمیاب نظر بدهند. پیش از تشدید جنگ اوکراین 
در سال ۲0۲۲، این کشور بزرگ ترین ذخایر تیتانیوم و لیتیوم اروپا 
را در اختیار داشت. هرچند این مواد در دسته عناصر کمیاب قرار 
نمی گیرند، اما برای صنایع نظامی، باتری ها و خازن ها بسیار حیاتی 
هستند. به گزارش فوربس، حدود ۷ تریلیون دلار از ثروت معدنی 
اوکراین در مناطق دونباس، شامل دونتسک و لوهانسک، قرار دارد. 
این مناطق در سال ۲0۱۴ پس از »کودتای میدان« در کیف که 
با حمایت غرب انجام شد، استقلال خود را اعلام کردند. بیشتر این 
مناطق پس از رأی گیری دونتسک و لوهانسک برای پیوستن به 

روسیه در سال ۲0۲۲، تحت کنترل روسیه درآمدند.
فشار ترامپ علیه اروپا

همزمان منابع آگاه از فشار دولت »دونالد ترامپ« بر متحدان 
اروپایی برای خرید تســلیحات آمریکایی و ارسال آن به اوکراین 
به عنوان یکی از طرح های واشنگتن در تداوم حمایت از کیف خبر 

می دهند. خبرگزاری رویترز در این زمینه نوشــته است دو منبع 
آگاه اعــلام کردند که دولت ترامپ قصــد دارد متحدان اروپایی 
را برای خرید تســلیحات آمریکایی بیشتر برای اوکراین پیش از 
مذاکرات صلح با مسکو تحت فشار قرار دهد؛ اقدامی که به گفته 
این دو منبع می تواند موقعیت کیف را در مذاکرات بهبود دهد. به 
گزارش ایرنا رویترز خاطرنشــان کرده است که چنانچه طرح یاد 
شده رسمیت یابد، می تواند به رهبران کیف که از زمان بازگشت 
ترامپ به کاخ سفید نگران آینده حمایت غرب هستند، اطمینان 
لازم را بدهد. این خبرگزاری یادآور شــده اســت که کشورهای 
اروپایی در دوران ریاســت جمهوری جو بایدن نیز برای اوکراین 

تسلیحات آمریکایی خریداری کرده بودند.
این دو منبع که خواستند نامشان فاش نشود، به رویترز تاکید 
کردند که در نشست امنیتی مونیخ در هفته جاری، مقامات آمریکا 
از جمله »کیت کلاگ« فرستاده ویژه ترامپ در امور اوکراین درباره 
خرید احتمالی تســلیحات با متحدان اروپایی گفت وگو خواهند 
کرد. آنها افزودند که طرح یاد شده تنها یکی از چند موردی است 
که واشنگتن درباره تداوم ارسال محموله های تسلیحاتی از آمریکا 

به کیف بدون صرف هزینه قابل توجه مورد بحث قرار می دهد.
کلاگ روز دوشنبه در مصاحبه ای با رویترز ضمن خودداری 

از تأیید این طرح، گفت: »آمریکا همواره فروش تسلیحات ساخت 
خود را دوســت دارد، زیرا این امر اقتصــاد ما را تقویت می کند. 
گزینه هــای زیادی وجود دارد. همه چیز در حال حاضر عملیاتی 
است«. »مایک والتز« مشاور امنیت ملی آمریکا نیز روز یکشنبه 
در مصاحبه با شبکه خبری »ان بی سی« گفت: »من فکر می کنم 
یک موضوع اساسی این است که اروپایی ها باید صاحب این نبرد 
شــوند«. وی در ادامه از ارائه توضیحات بیشــتر خودداری کرد. 
سفارت اوکراین در واشــنگتن نیز تاکنون به درخواست ها برای 
اظهار نظر در این زمینه واکنشــی نشان نداده است. از همین رو 
مشخص نیست که آمریکا چگونه می خواهد این ایده را عملیاتی 

کند.
ترامپ در طول مبارزات انتخاباتی ریاست جمهوری خود بارها 
گفته بود که تمام کمک های واشنگتن به اوکراین را قطع می کند. 
اما برخی مشاوران او در پشت صحنه استدلال کرده اند که آمریکا 
باید به حمایت نظامی از کیــف ادامه دهد، به ویژه اگر مذاکرات 
صلح تا اواخر ســال جاری به تعویق افتد. رویترز در پایان با اشاره 
به پیشــنهاد ترامپ برای دسترسی به منابع معدنی و زیرزمینی 
اوکراین در ازای دریافت تسلیحات نوشت: مقامات آمریکا امیدوارند 
که یک قرارداد معدنی را با اوکراین رســمی کنند تا بدین ترتیب 
اجازه دسترسی به ذخایر غنی این کشور را در ازای ارسال کمک 

بدهند.
واکنش کرملین به اظهارات ترامپ

سخنگوی کرملین هم درباره اظهارات دونالد ترامپ مبنی بر 
اینکه اوکراین ممکن است روزی روسی شود، گفت: این واقعیت 
آشــکاری است که بخش بزرگی از اوکراین به دنبال اتحاد مجدد 
با روسیه شود یا قبلًا به کشور ما پیوسته است. به گزارش ایرنا از 
خبرگزاری تاس،  دیمیتری پسکوف روز سه شنبه در این باره افزود: 
این واقعیتی اســت که در صحنــه و پس از عملیات ویژه نظامی 
تحقق یافته اســت و آن اینکه روسیه اکنون دارای چهار منطقه 
جدید است. وی ادامه داد: شهروندان این مناطق با وجود خطرات 
فراوان برای شرکت در همه پرسی برای پیوستن به روسیه در صف 
ایســتادند؛ این موضوع از بسیاری جهات با سخنان دونالد ترامپ 

رئیس جمهور آمریکا مطابقت دارد.

روزنامه انگلیســی گاردین در گزارشی نوشته است 
»رئیس جمهور آمریکا با فرمان های اجرائی مســتبدانه و 
تحریم دیوان بین المللی کیفری، علیه عدالت بین المللی 

اعلام جنگ کرده  است.«
دونالد ترامپ این روزها همچنان در عرصه سیاست داخلی و 
خارجی یکه تازی می کند. آغاز جنگ تعرفه ها تقریباً با همه جهان 
اعم از دوســت و دشــمن، انتقام جویی و اخراج گسترده مقامات 
دولت ســابق، آزمون وفاداری از مقامات جدید، اعطای اختیارات 
گسترده به ماسک برای سرک کشیدن در همه امور تنها بخشی 
از اقداماتی است که انتقادات گسترده ای را در داخل آمریکا در پی 
داشته. »فارن افیرز« در گزارشی با انتقاد گسترده از سیاست های 

ترامپ وی را به اقتدارگرایی متهم کرده است.
 روزنامه انگلیســی گاردین هم در نوشتاری به قلم »جفری 
رابرتسون« نویســنده انگلیســی آثاری همچون »جنایت علیه 
بشریت« و »تقلا برای رسیدن به عدالت جهانی« ترامپ را متهم 
به اعلام جنگ علیه عدالت جهانی کرده اســت. وی نوشته است: 
تحریم ترامپ علیه دیوان بین المللی کیفــری، با هدف ارعاب و 
توقف اقدامات برای مقابله بــا جنایت های جنگی صورت گرفته 
اســت. به گفته وی این دســتور به ترامپ امکان می دهد تا همه 
منابع مالی دیوان، قضات و کارکنان آن را توقیف کند و مانع ورود 
آنها به آمریکا شود. ترامپ در دوره قبلی ریاست جمهوری اش نیز 
دســتور تحریم مشــابهی را صادر کرد اما این دستور قبل از این 
که در دادگاه به چالش کشــیده شود، توسط جو بایدن لغو شد. 
این بار دستور ترامپ مانع ورود سران دیوان بین المللی کیفری به 

نیویورک برای گزارش دهی به سازمان ملل خواهد شد.
به گزارش ایرنا نویسنده در ادامه آورده است: دیوان بین المللی 
کیفری ۱۲۵ عضو دارد که ۷۹ عضو آن بلافاصله به دستور ترامپ 
واکنش نشــان دادند. انگلیس، فرانسه و آلمان حمایت خود را از 

استقلال، بیطرفی و تمامیت دادگاه ابراز و هشدار دادند که تصمیم 
ترامپ می تواند محرمانگی و امنیت قربانیان جنایات جنگی تحت 
تحقیق را به خطر بیندازد. به گفته نویســنده گاردین خصومت 
ترامــپ با دیوان بین المللی کیفری که هنوز کارهای زیادی برای 
انجام دادن در میانمار، ســودان، کنگو و سایر مناطق جهان دارد، 
توجیهی نــدارد زیرا جنگ ها و درگیری هــای مرگبار در جهان 
همچنان ادامه دارد.گاردین با اشاره به جنایت های گسترده رژیم 
صهیونیســتی در نواره غزه نوشته است: استفاده رژیم اسرائیل از 
ابزار گرســنگی به عنوان تاکتیک جنگی، در صورت وجود شاهد 
کافی، نیاز به پاسخگویی دارد. همچنین این که آیا بمب هایی که 
رژیم اسرائیل بر سر غیرنظامیان فلسطینی انداخته پاسخ مناسبی 
 به حمله حماس بوده یا خیر. این بمب ها باعث کشــته شــدن 
۴۵ هزار نفر از غیرنظامیان شــد کــه تقریبا نیمی از آنها کودک 
هستند. جمهوریخواهانی که باور ندارند رژیم اسرائیل مرتکب خطا 

شده است یا عدالت باید علیه آمریکایی ها و اسرائیلی ها در دیوان 
بین المللی اجرا شود، در این تفکر ترامپ شریک هستند. نویسنده 
خاطرنشــان کرد: دیوان بین المللی کیفری تنها نیست. ترامپ از 
ســازمان بهداشــت جهانی و توافقنامه آب و هوای پاریس خارج 
شد و انحلال »آژانس توسعه بین المللی« توسط او به عنوان یک 
فاجعه برای کمک های بشردوستانه محسوب می شود. اقدامات او 
در داخل آمریکا نیز تسری یافته است و با فرمان اجرائی غیرقانونی 
خود حق شــهروندی را برای بسیاری از کودکان مهاجر متولد در 
آمریکا، نقض کرده است. او همجنین جنایتکارانی را که در شورش 

۶ ژانویه)۱۷ دی ۱۳۹۹( به کنگره شرکت داشتند عفو کرد.
تاجری که روحش را فروخت!

بســیاری از فعالان توئیتری نیز اظهارات » نوکتیس دراون« 
پژوهشــگر آمریکایی درباره ترامپ را تایید می کنند. »نوکتیس 
دراون« نویســنده،  پژوهشگر و کهنه سرباز آمریکایی به تازگی در 

پستی در حساب شــخصی خود در ایکس )توئیتر سابق( نوشته 
بود: کاملًا واضح اســت که ترامپ در دور دوم ریاست جمهوری، 
بســیاری از وعده هایش را محقق نخواهد کرد. به نظر می رســد 
تمام دوران ریاســت جمهوری او تحت الشعاع قرار خواهد گرفت 
و صرف درگیری و خدای ناکرده جنگ خواهد شــد. وی در ادامه 
نوشــت: من نمی خواهم آمریکا در پاکسازی قومی و حذف یک 
قوم )فلسطین( موفق شــود، بنابراین در آن جبهه برای شکست 
)آمریکا( دعا می کنم. فکر می کنــم ترامپ، این دوره متفاوت )از 
دور نخست ریاست جمهوری اش( است. من معتقدم ترامپ ۲0۱۶ 
متفاوت و خود واقعی اش بود. هرچند او در سیاست سفاک، خشن، 
مبتذل و بی تجربه بود،.... اما ترامپی که اکنون با آن مواجهیم قطعا 
متفاوت است و فکر می کنم همه ما آن را می دانیم. واقعاً احساس 
می کنم که او روح خود را فروخت تا ریاســت جمهوری دوره دوم 
را به دســت آورد. به گزارش فارس وی در این مطلب می افزاید: 
ترامپ برای من فردی بسیار سورئال )غیرواقعی( است. این که یک 
رئیس جمهور مستقر آمریکا آشکارا و با برنامه ریزی از بیرون راندن 
مردمانی از سرزمین و خانه هایشان برنامه ریزی کند، غیرواقعی به 
نظر می رسد. ما می توانیم سعی کنیم آن طور که دوست داریم این 
موضوع را توجیه کرده و سعی کنیم خودمان را متقاعد کنیم که 
آنها )مردم غزه( همه افراط گرایان اســلامی و تروریست  هستند، 
اما در واقعیت می دانیم که این درســت نیست. آن ها فقط مردم 
هستند و ما به نابود شدن آنها کمک می کنیم. دل نوشته نوکتیس 
دراون کهنه سرباز، نویسنده، پژوهشگر تاریخی و فعال ضد جنگ 
در میان انتقادات مردم دنیا و بســیاری از آمریکایی ها از اظهارات 
گستاخانه دونالد ترامپ درباره کوچ اجباری مردم غزه و مدیریت 
آمریکا بر این باریکه بازتاب قابل توجهی در فضای توئیتر داشت. 
بسیاری از دنبال کنندگان این پژوهشگر در پاسخ به این اظهارات 

با آن همراهی کردند. 
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سرویس خارجی-
افزایش  شــرکت های خصوصیِ »بریتانیا« در آســتانه 
مالیات ها و اجرای سیاست های مالی بحث برانگیز دولت -که 
نگرانی ها درباره رکود عمیق تر اقتصاد این کشــور را تشدید 
کرده اســت- اقدام به اخراج گســترده کارکنان و کاهش 

هزینه ها کرده اند.
انگلیس این روزها درگیر بحران های متوالی اســت که ســایه ای 
ســنگین بر آینده آن انداخته است. سیاست های اقتصادی جنجالی 
حزب حاکم به رهبری »کِر اســتارمر« از جملــه افزایش مالیات ها، 
و پیامدهای ناشــی از برگزیت، در کنار آسیب های مالی همه گیری 
کووید-۱۹ و جنگ اوکراین، موجی از ورشکستگی را میان شرکت های 
انگلیسی به راه انداخته است. این شرایط نه تنها به کاهش اشتغال و 
افت سرمایه گذاری انجامیده، بلکه اعتماد عمومی به آینده اقتصادی 
کشور را به شدت متزلزل کرده است. پیامدهای این نوسانات اقتصادی 
تنها به عرصه مالی محدود نمی شود، بلکه تأثیرات اجتماعی عمیقی 
نیز به دنبال خواهد داشت که می تواند ثبات و انسجام داخلی انگلیس 
را بــا چالش های جــدی مواجه کند. حتی چنــدی پیش در همین 
صفحه روزنامه از افزایش چاقوکشی و سرقت در انگلیس خواندید که 

معلول افزایش فقر در این کشور است...
نتایج دو نظرســنجی اقتصادی نشان می دهد که کسب وکارهای 
خصوصی در انگلیس در حال کاهش هزینه ها از طریق محدود کردن 
استخدام و کاهش نیروی کار هستند. این وضعیت در آستانه اجرای 
طرح دولت انگلیس برای افزایش ۲۵ میلیارد پوندی سهم کارفرمایان 
در بیمــه ملی )NICs( رخ داده که قرار اســت از آوریــل )فروردین/

اردیبهشــت( اجرائی شود. گفتنی است، هر جا در این متن سخن از 
انگلیس می رود منظور »بریتانیا« است که شامل چهار کشور انگلیس، 
اسکاتلند، ولز و ایرلند شمالی است که همگی تحت حاکمیت دولت 
مرکزی بریتانیا قرار دارند. این کشورها در برخی امور، مانند سیاست 
داخلــی و آموزش، خودمختاری نســبی دارند، اما سیاســت کلان 
اقتصادی، خارجی و دفاعی آن ها توســط دولت »بریتانیا« در لندن 

اداره می شود.
بر اساس داده های مؤسسه حسابرسی »بی دی او« شاخص اشتغال 
در بخش خصوصی انگلیس به پایین ترین سطح خود از نوامبر ۲0۱۲ 
رســیده و شــاخص اعتماد تجاری نیز به کمترین میزان در دو سال 
اخیر سقوط کرده اســت. همچنین گزارش مشترک »کنفدراسیون 
اســتخدام و اشتغال« )آرئی سی( و شرکت مشــاوره »ک پی ام جی« 
نشــان می دهد که تقاضا برای نیروی کار جدید به کمترین ســطح 
خود از اوت ۲0۲0، یعنی زمان اوج بحران اقتصادی ناشــی از کرونا، 

رسیده است.
بزرگ ترین حزب مخالف دولت انگلیس )محافظه کار( هشدار داده 
که افزایش مالیات بر کارفرمایان باعث آسیب جدی به رشد اقتصادی 
و از دست رفتن هزاران شغل خواهد شد. اندرو گریفیث، وزیر تجارت 
کابینه ســایه )حزب محافظه کار( ضمن انتقاد از سیاست های دولت 
اســتارمر گفت: »ما از ابتدا هشــدار داده بودیم که افزایش مالیات بر 
مشــاغل و سوءمدیریت اقتصادی حزب کارگر، رشد اقتصادی را نابود 
خواهد کرد و هزاران شغل را در معرض خطر قرار خواهد داد.« آن طور 
که »ایرنا« نوشته است، وی همچنین با اشاره به پیش بینی های بانک 
مرکزی انگلیس افزود: »بانک مرکزی پیش بینی رشــد اقتصادی را به 
نصف کاهش داد و تصریح کرد که نرخ بیکاری و تورم افزایش خواهد 
یافت. حزب کارگر ما را به دوران تاریک دهه ۱۹۷0 بازگردانده است.«

هشدارهای بانک مرکزی انگلیس
بانک مرکزی انگلیس هفته پیش هشــدار داد که افزایش مالیات 
بر کارفرمایان هزینه استخدام نیروی کار کم درآمد را ۵ درصد افزایش 
خواهد داد. همچنین، به دلیل اجــرای همزمان افزایش ۶.۷ درصدی 
حداقل دستمزد، فشار مضاعفی بر کارفرمایان وارد خواهد شد. بانک 
مرکزی انگلیس همچنین پیش بینی رشد اقتصادی برای سال جاری 
را از ۱.۵ درصــد بــه 0.۷۵ درصد کاهش داده اســت. این نهاد مالی 
همچنین اعلام کرده که انتظار می رود نرخ تورم از ۲.۵ درصد کنونی 
به ۳.۷ درصد در تابســتان امســال افزایش یابد و نرخ بیکاری نیز به 
۴.۸ درصد برسد. »نیل کاربری«، مدیر اجرائی کنفدراسیون استخدام 
و اشــتغال انگلیس، در این زمینه اظهار داشت: »چشم انداز اقتصادی 
انگلیس در پاییز ســال گذشته تیره شــد و اکنون با نزدیک شدن به 
اجرای طرح افزایش مالیات ها، فضای رکود بر بازار کار ســایه افکنده 
اســت.« همچنین، »جون هولت«، مدیرعامل ک پی ام جی، هم گفت: 
»به نظر نمی رسد که در آینده نزدیک شاهد بهبود چشمگیری در بازار 
کار باشیم، زیرا روند استخدام متوقف شده و تعداد متقاضیان کار در 

حال افزایش است.«
گفتنی است، دولت استارمر در واکنش به انتقادها اعلام کرده که 
همچنان به سیاست های خود در زمینه رشد اقتصادی پایبند است. 
سخنگوی دولت در بیانیه ای تأکید کرد: »این دولت متعهد است که 
مسیر رشد اقتصادی را دنبال کند و در همکاری با بخش خصوصی، 
سرمایه گذاری های لازم را برای آینده انگلیس انجام دهد.« با این حال، 
بسیاری از کارشناسان معتقدند که افزایش مالیات بر کارفرمایان در 
شرایط ضعف اقتصادی، خطر بروز رکود عمیق تر را به همراه خواهد 
داشــت. برخی نیز هشــدار می دهند که ادامه این روند ممکن است 
حزب کارگر را در مســیر از دســت دادن حمایت عمومی قرار دهد، 
به ویژه در میان بخش های اقتصادی که انتظار داشتند دولت جدید به 

بهبود شرایط کمک کند.

پــس از این که حماس، در واکنش به بدعهدی رژیم صهیونیســتی، 
تبادل اسُرا را متوقف کرد، صهیونیست ها علیه نتانیاهو و ارتش این رژیم به 
خیابان های تل آویو ریختند. برخی معترضین وارد ساختمان »کنست« شده 

و برخی نیز با نیروهای امنیتی درگیر شدند.
صهیونیست ها درست مثل آمریکا، غیر قابل اعتمادند. آنها به راحتی آب خوردن 
زیر تعهداتشــان می زنند. این رژیم پس از پذیرش آتش بس با لبنان، شاید از شدت 
حملات خود کاست اما، هرگز آن را متوقف نکرد. حزب الله لبنان در این باره هشدارهای 
 لازم را به صهیونیســت ها داده اســت و همین طور دولتمردان لبنان بارها گفته اند، 
 پاسخ عهدشکنی های رژیم صهیونیستی را می دهند. صهیونیست ها همین رویکرد 
را در مواجهه با حماس نیز آغاز کرده بودند که، با پاسخ فوری و قاطع فلسطینی ها مواجه 
شدند. طبق گزارش های منتشر شده، حماس پس از این که دید صهیونیست ها آتش بس 
 را نقض کرده و حملات هر چند پراکنده ای را علیه غزه و کرانه باختری شروع کردند، 
تبادل اسُــرا را متوقف کرد. این امر باعث خشم صهیونیست های ساکن تل آویو شده 
است. آنها ضمن این که انگشت اتهام را به سوی دولتمردان نتانیاهو گرفتند، نسبت 
به کشته شدن الباقی اسُرا ابراز نگرانی کردند.صهیونیست های نگران و خشمگین به 
شدت با نیروهای امنیتی حاضر در خیابان های تل آویو درگیر شدند. برخی از آنها با 
رساندن خود به داخل ساختمان کنست، ارتش و دولت رژیم صهیونیستی را »قاتل« 
دانسته و آنها را مانع اصلی آزادی باقیِ اسُرا معرفی کردند. برخی معترضان به نشانه 
اعتراض، دست های خود را به رنگ خون درآورده و برخی نیز دست نوشته هایی با خود 

حمل می کردند. تاکنون ۵ دوره تبادل اسیر صورت گرفته است.
ترامپ عصبانی شد

پس از این که خبر توقف اجرای بندهای آتش بس رســانه ای شــد، بسیاری از 
کارشناسان نسبت به از سرگیری جنگ ابراز نگرانی کردند. انصارالله یمن تاکید کرد، 
پای آرمان فلسطین می ماند و چنانچه صهیونیســت ها تجاوز را از سر بگیرند، آنها 
نیز پاســخ لازم را می دهند. ترامپ هم که حســابی عصبانی شده است، با ادبیاتی 
عجیب، شروع به خط و نشان کشیدن برای فلسطینی ها کرد. او ضمن این که خود 
را »مالک منطقه« خواند گفت، چنانچه حماس تا ساعت ۱۲ روز شنبه الباقی اسُرای 

صهیونیست را آزاد نکند، »درهای جهنم را به رویشان باز می کنم«)!(
ترامپ که این روزها دوست و دشمن نمی شناسد و با همه با ادبیات چارواداری 
صحبت می کند، گفت نمی تواند شــاهد این باشد که هر شنبه فقط دو یا سه اسیر 
صهیونیست آزاد می شــود! همه آنها باید تا زمانی که او تعیین می کند، آزاد شوند! 

ترامپ به شدت تحت نفوذ صهیونیست هاست...!

در اعتراض به توقف تبادل اسُرا رخ داد
شورش در تل آویو

صهیونیست های خشمگین خیابان ها را بستند

نگاه

 سالگرد تشکیل جمهوری وایمار 
و کابوس تکرار تاریخ

امین الاسلام تهرانی

در ۱۲ فوریه ۱۹۱۹ )برابر با ۲۲ بهمن ۱۲۹۷(، جمهوری وایمار در آلمان شکل 
گرفت، نظامی دموکراتیک که در پی شکست آلمان در جنگ جهانی اول تأسیس شد، 
اما نتوانست در برابر بحران های سیاسی و اقتصادی دوام بیاورد. این جمهوری که قرار 
بود الگویی برای دموکراسی در اروپا باشد، در نهایت به بستری برای ظهور »نازیسم« 
تبدیل شــد و بستر ســربرآوردنِ »آدولف هیتلر« شــد. اکنون، با بازگشت »دونالد 
ترامپ« به کاخ سفید، بسیاری از تحلیلگران نگران تکرار این الگو در آمریکا هستند، 
کشوری که روزگاری است مدعی رهبری جهان آزاد! است، اما امروز درگیر پوپولیسم، 
افراط گرایی و شکاف های اجتماعی عمیق شده است. جمهوری وایمار؛ دموکراسی ای 
که نتوانســت دوام بیاورد: پس از پایان جنگ جهانی اول، معاهده ورسای )۱۹۱۹( 
آلمان را تحت فشــارهای اقتصادی و تحقیر ملی قــرار داد. جمهوری وایمار که بر 
ویرانه های امپراتوری آلمان بنا شد، با مشکلات اقتصادی، تورم افسارگسیخته، بیکاری 
و نارضایتی عمومی دست وپنجه نرم می کرد. در این فضای بحرانی، هیتلر و حزب نازی 
 با استفاده از شعارهای ملی گرایانه، وعده بازگرداندن عظمت آلمان را دادند و توانستند 
مردم ناامید را جذب کنند. در نهایت، با انتخابات ۱۹۳۳ و آتش ســوزی رایشــتاگ، 
دموکراسی آلمان از هم فروپاشید و رژیم نازی قدرت را به طور کامل در دست گرفت.

شباهت های ترامپ با هیتلر و جمهوری وایمار 
همان طور که وایمار بســتری برای ظهور فاشیسم شــد، آمریکا نیز اکنون در 
شرایطی قرار دارد که می تواند به سمت افراط گرایی پیش برود. ظهور ترامپ در ۲0۱۶ 
بسیاری را شگفت زده کرد، اما تحلیلگران هشدار داده بودند که شکاف های اجتماعی، 
احساس ســرخوردگی طبقاتی، بحران اقتصادی و پوپولیسم می توانند آمریکا را در 
مسیر خطرناکی قرار دهند. حالا دوباره همان وحشت ها برای بسیاری از آمریکایی ها 
و متحدان آمریکا زنده شده است. به هر حال، شباهت های زیادی میان ظهور نازیسم 
و ترامپیســم وجود دارد: یک جنبه بحران اقتصادی و ســرخوردگی عمومی است. 
همان طور که تورم و بیکاری در آلمان پس از جنگ جهانی اول زمینه را برای ظهور 
نازیسم فراهم کرد، بحران اقتصادی ناشی از همه گیری کووید-۱۹، نابرابری فزاینده و 
کاهش قدرت خرید در آمریکا نیز باعث خشم و نارضایتی عمومی شده است. ترامپ، 
مانند هیتلر، از این نارضایتی برای پیشبرد شعارهای پوپولیستی خود استفاده می کند.

همچنین دشمن سازی و ترویج تئوری توطئه را باید مطمح نظر داشت. هیتلر 
یهودیان، کمونیست ها و دموکرات های وایمار را به عنوان دشمنان ملت آلمان معرفی 
کرد. ترامپ نیز مهاجران، رســانه ها، دموکرات ها و حتــی نهادهای دولتی آمریکا را 
دشمن معرفی می کند. حمله طرفداران ترامپ به کنگره در ۶ ژانویه ۲0۲۱ )۱۷ دی 
۱۳۹۹(، نمونه ای از این ذهنیت خطرناک بود که شباهت زیادی به حمله نازی ها به 
نهادهای دموکراتیک وایمار دارد. مسئله دیگر حمله به نهادهای موسوم به نهادهای 
دموکراتیک است. جمهوری وایمار از درون دچار فروپاشی شد؛ سیاستمداران فاسد، 
بی ثباتی پارلمانی و کاهش اعتماد عمومی به دموکراســی، راه را برای قدرت گرفتن 
نازی ها باز کرد. در آمریکا نیز ترامپ و حامیانش با تضعیف نهادهای دموکراتیک، مانند 
قضات مستقل، رســانه های آزاد و نهادهای انتخاباتی، تلاش می کنند تا مشروعیت 
این سیستم را زیر سؤال ببرند. نکته جالب توجه دیگری نیز هست: ادعای تقلب در 
انتخابات و تهدید خشونت آمیز. هیتلر از کودتای نافرجام ۱۹۲۳ درس گرفت و بعداً 
قدرت را از طریق انتخابات به دســت آورد. ترامپ نیز در انتخابات ۲0۲0 شکســت 
خورد ، اما همواره ادعای تقلب را مطرح کرده و به هواداران خود وعده بازگشت داده 
اســت و حالا هم دوباره از طریق همان انتخاباتِ »متهم شده« دوباره انتخاب شده و 
بازگشــته است، چیزی نگفته که نشــان از عدول او از اتهامات داشته باشد. در سال 
۲0۲۴ که دوباره به قدرت رسیده است، ممکن است راهی برای باقی ماندن دائمی در 
کاخ سفید پیدا کند، همان طور که هیتلر پس از به قدرت رسیدن، انتخابات را کنار 
گذاشت و دیکتاتوری خود را تثبیت کرد. حالا می توان این پرسش را مطرح کرد که 
»آیا آمریکا به سرنوشت آلمان ۱۹۳۳ دچار خواهد شد؟« تاریخ نشان داده است که 
دولت های مدعی دموکراسی  همواره در معرض خطر سقوط قرار دارند، به  ویژه زمانی 
که مردم به دلیل بحران های اقتصادی و اجتماعی به رهبران پوپولیست پناه می برند. 
جمهوری وایمار در نهایت تسلیم فاشیسم شد، اما آیا آمریکا نیز همین مسیر را طی 
خواهد کرد؟ حالا که ترامپ دوباره انتخاب شده است و به کاخ سفید راه یافته است، 
ممکن است دیگر هرگز قدرت را ترک نکند و نهادهای دموکراتیک آمریکا را از درون 
تخریب کند. هشدارها درباره شباهت های ترامپ و هیتلر نباید نادیده گرفته شوند. 
اگر جهان از تاریخ درس نگیرد، ممکن است بار دیگر شاهد تکرار فاجعه ای باشد که 

در قرن بیستم به جنگ جهانی دوم منجر شد.


